[24] Si denique inter dominos in invicem, vel inter burgenses in invicem, vel
inter dominos ex una perte et burgenses ex altera aliquando quicquam emerserit
questionis, ad cognitionem nostram debebit emendari et inter eos concordia re-
formari.

Que omnia ut rata et concussa permaneant in futurum, ad universalem sepe-
dictorum dominorum, iuratorum, et burgensium peticionem, presentem cartam
sigillis nostris fecimus communiri.

[25] Notandum vero quod vadimonia burgensium non debent custodiri nisi
per septem dies.

[26] Si quis preterea villam aliquando fregerit, vel aliquam in ea violentiam
fecerit, iurati ville qui viderint

h

 iuramento prestito tenentur ipsum adducere ad
dominum, si venire noluerit spontanea voluntate.

Datum et actum publice apud Albonam anno domini millesimo ducentesimo
tricesimo quarto, mense aprili.

Original 

perdu. –

 Copie:

 ACV, C XV 1/no. 2,copie contemporaine tronquée dans le bord droit,
47 x 41 cm, sceaux manquants de Guerric, Jacques et Pierre Putou; cet acte est suivi d’un acte de
1226 d’Aymo, évêque de Genève.

Ed. MDG XIII 2 p. 1 et s.; MDR XXVII, p. 8 et s.

a

Le ms. porte 

prudentum.

b

lisez 

in.

c

lisez 

moderate.

d

lisez 

partem plus.

e

lisez 

dominorum.

f

Le ms. porte 

fuerit.

g

lisez 

casalibus.

h

Le ms. porte 

viderit.

1

En 1242, Jacques, seigneur d’Aubonne, devient le vassal de Pierre de Savoie (Wurstemberger,
IV, no. 152, p. 86).

52. Transaction passée entre Guillaume Alamandi et Agnès de Villa-
riis, son épouse, seigneurs d’Aubonne, et dame Bynfaz et Jean, son
fils,  coseigneurs  du  dit  lieu  au  sujet  de  l’établissement  d’un  bourg

 neuf à Aubonne et d’autres différends.

1319 [st. nat.] février 24. Aubonne

Nos officialis curie Lausanne notum facimus universis quod cum discordia ver-
teretur inter nobiles infrascriptos, videlicet Guillermum Alamandi et Agnetem de
Villariis eius uxorem ex una parte et dominam Bynfaz et Iohannem eius filium
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condominos de Albona ex altera super eo quod Guillermus et Agnes predicti
asserebant sibi et gentibus suis et subditis eorum multas iniurias illatas fuisse
per dictam dominam Bynfaz et Iohannem eius filium et per gentes eorumdem.
Item super eo quod predicti coniuges asserebant dictam dominam Bynfaz et
Iohannem eius filium non recognovisse ad plenum feudum quod tenebant et te-
nere debebant de omnibus bonis suis existentibus infra limites iurisdictionis
dicte ville de Albona, item super eo quod predicti coniuges volebant facere et
construere quemdam burgum novum ultra portam superiorem dicte ville de Al-
bona, predicta domina Bynfaz et Iohanne eius filio asserentibus se nec subditos
suos ad emendam iniuriarum predictarum non teneri et feudum quod tenebant a
predictis coniugibus se bene et fideliter recognovisse et burgum predictum sine
voluntate et consensu eorum fieri et construi non debere, pluribus de causis per
ipsam dominam Bynfaz et Iohannem eius filium allegatis.